CÂMARA MUNICIPAL DE ITAONA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Situada na Avenida Brasil, no. 883
CEP — 87980-000 — Centro — Itaúna do Sul — PR

Fone: (44) 3436-1659

Oficio 010/2020 — CMIS

Assunto: Encaminhamento do projeto de lei 03/2020 do legislativo sobre o reajuste inflacionário.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Itaúna do Sul.

assim que emitido o autógrafo.

Através deste, encaminho o projeto de lei 03/2020,do Poder Legislativo de

Também peço, por gentileza, que encaminhe via original da lei municipal

Elevo meus protestos da mais elevada estima e consideração.

Itaima do Sul, 17 de fevereiro de 2020.

it

Celalnocên o Le te
Presi. -nte Legi lativo

Câmara .7viuniciyar de Itaima do Sul- Estado do Parana
Avenida Brasil; 883 - Centro - CET 87980-000

Caixa Postal- oi - Itaitna do Sul-PR
lone/Fax: (44) 3436-1659

Oficio 10/2020 — Resposta ao e-mail da Assembleia Legislativa do Paraná a respeito
de Escola do Legislativo.

Câmara Municipal de Itaúna do Sul, 14 de fevereiro de 2020.

A Vossa Senhoria Francis Fontoura
Coordenadora Administrativa
Escola do Legislativo

Assembleia Legislativa do Estado do Parana
Curitiba — PR.

Excelentíssima Senhora Coordenadora Administrativa,

Com o cordial respeito que Vossa Senhoria merece, no uso
das atribuições legais, venho, respeitosamente, responder ao e-mail recebido em 12 de
fevereiro de 2020, o qual solicitou informação se essa Casa de Leis possui estrutura de
uma Escola do Legislativo, desde já esclareço que o Poder Legislativo Municipal de Itaúna
do Sul faz parte de um dos Municípios com menos de cinco mil habitantes e como tal além
de possuir um escasso quadro de servidores públicos não tem estrutura para criar uma
Escola propria, motivo pelo qual nossos servidores se capacitam por meio de cursos
ofertados pelo Tribunal de Contas do Parana, os quais não são suficientes para esclarecer
todas as dúvidas surgidas no trabalho do dia-a-dia.

Sem mais para o momento, gostaria de ressaltar os protestos da
mais elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Celso Inocán JO Leite
Presidente da Câmara Municipal de Itaúna do Sul

	Livro OFICIO-202020200708102806
	Livro OFICIO-202020200708103131